13. Carta a Torelli del 17-1-45 (Ferrary (1992), núm. 54).

14. FLORES, C. (1980): 20 i n. 58. I també *Inventario general de los manuscritos de la Biblioteca Nacional*, Madrid, 1953.

- 20 O Hymenaeae, Deum non te iucundior alter,
 Qui natis patrem reperis feliciter orbis.
 Tu viduata suis sociis das iungere tecta,
 Tristia tu laetis commutas tempora curis:
 Divis hi mores, quibus haec concessa potestas,
 25 O Hymen Hymenaeae, veni Hymen o Hymenaeae!
 Ut pulchrum verno malum cum tempore fulget,
 Nullae illud carpere manus, intacta sed ipsum
 Commixtum foliis rubicundum continet arbor,
 Hoc iuvenes multi, multae cupiere puellae.
 30 At cum decerptum tractant, marcescit et illud
 Tum iuvenes nulli, nullae cupiere puellae.
 Sic siqua est lecti fugiens, haec femina amatur.
 Unus et alter eam nexu sociaverit <secum>,
 Et iuvenes fugiunt, fugiunt et saepe puellae.
 35 O Hymen Hymenaeae, veni Hymen o Hymenaeae!
 Ut quae perdiderit vitis lacrimosa maritum
 Seu caeli vitio seu tempestatibus atris
 Squalida procumbens turpat tum pulvere ramos,
 Hanc domini nulli, nulli coluere coloni.
 40 Ast eadem passae si magnae iunxeris ulmo,
 Et domini multi, multi et coluere coloni.
 Sic siqua est lecti fugiens, inculta senescit.
 Quod si ducta foret thalamis ornata decoris,
 Nemo non linguis et nemo non favet ore.
 45 O Hymen Hymenaeae, veni Hymen o Hymenaeae!
 Quare Isabella tuum, me audi carissima, fratrem
 Et ioca, quae innuptae vestrae dixere puellae
 Neglige, namque suo decet has servire pudori.
 Tuque virum venerare colens, qui praetulit unam
 50 Millibus e multis terrae quam findit Iberus.
 Utque ferunt regem Solymum fecisse Davidem,
 Sumpsit ut exacta in te nunc requiesceret aetas.
 At tu pro tali grato fac munere patrem
 Atque fove, qualis Tithonum Aurora maritum.
 55 Et sic permultos his tecum transiget annos.
 Nunc Hymen Hymenaeae, vale Hymen o Hymenaeae!

29. hos *M*: *prima m. hoc supra corr.* // 30. marcescit *M* 33 *suppl. ego metri causa.* // 50. e multis: iniunctis *M* sed *prima m. in margine corr.*

Pel que fa a l'establiment del text, ens cal comentar dues qüestions. En el vers 50 no és factible mètricament la forma iniunctis que el copista anota en primera instància. Nosaltres hem considerat satisfactori *e multis*, correcció que se'ns proposa

en el marge i que guarda relació semàntica amb Catul 62, 32, el poema imitat, (*Hesperus e nobis, aequalis, abstulit unam*) i una certa relació formal amb Catul 68, 456 ([...] *vos porro dicite multis / milibus* [...]).